
厚真町地域防災計画【資料編】
令和４年度改訂案

新旧対照表
赤字下線：改訂案箇所



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

25
～
29

資料８ 土砂災害警戒区域一覧表（警戒区域・土砂災害特別警戒区域） 資料８ 土砂災害警戒区域一覧表（警戒区域・土砂災害特別警戒区域） ・指定年月
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図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

急001 急傾斜地の崩壊 幌内,富里 厚真幌内1 Ⅱ-3-28-1201 ○ ○

急002 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内2 Ⅱ-3-29-1202 ○ ○

急003 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内3 Ⅱ-3-30-1203 ○ ○

急004 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内4 Ⅲ-3-14-492 ○ ○

急005 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内6 Ⅲ-3-R01-3032 ○ ○

急006 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内7 Ⅲ-3-R01-3033 ○ ○

急007 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内8 Ⅱ-3-R01-3034 ○ ○

急008 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内9 Ⅲ-3-R01-3035 ○ ○

急009 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里1 Ⅱ-3-24-1197 ○ ○

急010 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里2 Ⅱ-3-25-1198 ○ ○

急011 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里3 Ⅱ-3-26-1199 ○ ○

急012 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里4 Ⅱ-3-27-1200 ○ ○

急013 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里5 Ⅱ-3-R01-3014 ○ ○

急014 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里6 Ⅱ-3-R01-3015 ○ ○

急015 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里7 Ⅲ-3-R01-3016 ○ ○

急016 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里8 Ⅱ-3-R01-3017 ○ ○

急017 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里 Ⅰ-3-R01-3031 ○ ○

急018 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘1 Ⅲ-3-R01-3036 ○ ○

急019 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘2 Ⅲ-3-R01-3037 ○ ○

急020 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘3 Ⅲ-3-R01-3038 ○ ○

急021 急傾斜地の崩壊 吉野 厚真吉野1 Ⅱ-3-15-1188 平成27年3月31日 ○ ○

急022 急傾斜地の崩壊 吉野 厚真吉野2 Ⅰ-3-12-1652 平成27年3月31日 ○ ○

急023 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和1 Ⅲ-3-6-484 ○ ○

急024 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和2 Ⅱ-3-17-1190 ○ ○

急025 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和3 Ⅲ-3-7-485 ○ ○

急026 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和4 Ⅲ-3-8-486 ○ ○

急027 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和5 Ⅱ-3-18-1191 ○ ○

急028 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和6 Ⅱ-3-19-1192 ○ ○

急029 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和7 Ⅱ-3-20-1193 ○ ○

急030 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和8 Ⅱ-3-21-1194 ○ ○

急031 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和9 Ⅲ-3-R01-3028 ○ ○

急032 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和10 Ⅱ-3-R01-3029 ○ ○

急033 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和11 Ⅱ-3-R01-3030 ○ ○

急034 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘1 Ⅱ-3-11-1184 平成29年3月14日 ○ ○

急035 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘2 Ⅱ-3-12-1185 平成29年3月14日 ○ ○

急036 急傾斜地の崩壊 桜丘,朝日 厚真桜丘3 Ⅱ-3-13-1186 平成29年3月14日 ○ ○

急037 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘4 Ⅱ-3-R01-3007 ○ ○

急038 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘5 Ⅱ-3-R01-3008 ○ ○

急039 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘6 Ⅱ-3-R01-3009 ○ ○

急040 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘7 Ⅲ-3-R01-3010 ○ ○

急041 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘8 Ⅲ-3-R01-3011 ○ ○

急042 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘9 Ⅲ-3-R01-3012 ○ ○

急043 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘10 Ⅲ-3-R01-3013 ○ ○

急044 急傾斜地の崩壊 桜丘,朝日 厚真朝日 Ⅱ-3-14-1187 平成29年3月14日 ○ ○

急045 急傾斜地の崩壊 本郷 厚真本郷1 Ⅱ-3-R01-3018 ○ ○

急046 急傾斜地の崩壊 本郷 厚真本郷2 Ⅰ-3-R01-3019 ○ ○

急047 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里1 Ⅱ-3-R01-3004 ○ ○

図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

急001 急傾斜地の崩壊 幌内,富里 厚真幌内1 Ⅱ-3-28-1201 令和3年3月12日 ○ ○

急002 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内2 Ⅱ-3-29-1202 令和3年3月12日 ○ ○

急003 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内3 Ⅱ-3-30-1203 令和3年3月12日 ○ ○

急004 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内4 Ⅲ-3-14-492 令和3年3月12日 ○ ○

急005 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内6 Ⅲ-3-R01-3032 令和3年3月12日 ○ ○

急006 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内7 Ⅲ-3-R01-3033 令和3年3月12日 ○ ○

急007 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内8 Ⅱ-3-R01-3034 令和3年3月12日 ○ ○

急008 急傾斜地の崩壊 幌内 厚真幌内9 Ⅲ-3-R01-3035 令和3年3月12日 ○ ○

急009 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里1 Ⅱ-3-24-1197 令和3年3月12日 ○ ○

急010 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里2 Ⅱ-3-25-1198 令和3年3月12日 ○ ○

急011 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里3 Ⅱ-3-26-1199 令和3年3月12日 ○ ○

急012 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里4 Ⅱ-3-27-1200 令和3年3月12日 ○ ○

急013 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里5 Ⅱ-3-R01-3014 令和3年3月12日 ○ ○

急014 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里6 Ⅱ-3-R01-3015 令和3年3月12日 ○ ○

急015 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里7 Ⅲ-3-R01-3016 令和3年3月12日 ○ ○

急016 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里8 Ⅱ-3-R01-3017 令和3年3月12日 ○ ○

急017 急傾斜地の崩壊 富里 厚真富里 Ⅰ-3-R01-3031 令和3年3月12日 ○ ○

急018 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘1 Ⅲ-3-R01-3036 令和3年3月12日 ○ ○

急019 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘2 Ⅲ-3-R01-3037 令和3年3月12日 ○ ○

急020 急傾斜地の崩壊 高丘 厚真高丘3 Ⅲ-3-R01-3038 令和3年3月12日 ○ ○

急021 急傾斜地の崩壊 吉野、桜丘 厚真吉野1 Ⅱ-3-15-1188 令和3年3月12日 ○ ○

急022 急傾斜地の崩壊 吉野、桜丘 厚真吉野2 Ⅰ-3-12-1652 令和3年3月12日 ○ ○

急023 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和1 Ⅲ-3-6-484 令和3年3月12日 ○ ○

急024 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和2 Ⅱ-3-17-1190 令和3年3月12日 ○ ○

急025 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和3 Ⅲ-3-7-485 令和3年3月12日 ○ ○

急026 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和4 Ⅲ-3-8-486 令和3年3月12日 ○ ○

急027 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和5 Ⅱ-3-18-1191 令和3年3月12日 ○ ○

急028 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和6 Ⅱ-3-19-1192 令和3年3月12日 ○ ○

急029 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和7 Ⅱ-3-20-1193 令和3年3月12日 ○ ○

急030 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和8 Ⅱ-3-21-1194 令和3年3月12日 ○ ○

急031 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和9 Ⅲ-3-R01-3028 令和3年3月12日 ○ ○

急032 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和10 Ⅱ-3-R01-3029 令和3年3月12日 ○ ○

急033 急傾斜地の崩壊 東和 厚真東和11 Ⅱ-3-R01-3030 令和3年3月12日 ○ ○

急034 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘1 Ⅱ-3-11-1184 平成29年3月14日 ○ ○

急035 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘2 Ⅱ-3-12-1185 平成29年3月14日 ○ ○

急036 急傾斜地の崩壊 桜丘,朝日 厚真桜丘3 Ⅱ-3-13-1186 令和3年3月12日 ○ ○

急037 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘4 Ⅱ-3-R01-3007 令和3年3月12日 ○ ○

急038 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘5 Ⅱ-3-R01-3008 令和3年3月12日 ○ ○

急039 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘6 Ⅱ-3-R01-3009 令和3年3月12日 ○ ○

急040 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘7 Ⅲ-3-R01-3010 令和3年3月12日 ○ ○

急041 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘8 Ⅲ-3-R01-3011 令和3年3月12日 ○ ○

急042 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘9 Ⅲ-3-R01-3012 令和3年3月12日 ○ ○

急043 急傾斜地の崩壊 桜丘 厚真桜丘10 Ⅲ-3-R01-3013 令和3年3月12日 ○ ○

急044 急傾斜地の崩壊 桜丘,朝日 厚真朝日 Ⅱ-3-14-1187 令和3年3月12日 ○ ○

急045 急傾斜地の崩壊 本郷 厚真本郷1 Ⅱ-3-R01-3018 令和3年3月12日 ○ ○

急046 急傾斜地の崩壊 本郷 厚真本郷2 Ⅰ-3-R01-3019 令和3年3月12日 ○ ○

急047 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里1 Ⅱ-3-R01-3004 令和3年3月12日 ○ ○
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図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

急048 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里2 Ⅲ-3-R01-3005 ○ ○

急049 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里3 Ⅲ-3-R01-3006 ○ ○

急050 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町1 Ⅰ-3-513-3071 平成27年11月27日 ○

急051 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町2 Ⅱ-3-10-1183 平成27年11月27日 ○ ○

急052 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町3 Ⅱ-3-R01-3025 ○ ○

急053 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町4 Ⅰ-3-R01-3026 ○ ○

急054 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町5 Ⅱ-3-R01-3027 ○ ○

急055 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆1 Ⅲ-3-9-487 平成30年3月13日 ○ ○

急056 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆2 Ⅲ-3-10-488 平成30年3月13日 ○ ○

急057 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆3 Ⅱ-3-23-1196 平成30年3月13日 ○ ○

急058 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆4 Ⅲ-3-11-489 平成30年3月13日 ○ ○

急059 急傾斜地の崩壊 宇隆 厚真宇隆5 Ⅱ-3-R01-3001 ○ ○

急060 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里1 Ⅱ-3-7-1180 平成29年3月14日 ○ ○

急061 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里2 Ⅲ-3-5-483 平成29年3月14日 ○ ○

急062 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里3 Ⅱ-3-8-1181 平成29年3月14日 ○ ○

急063 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里4 Ⅱ-3-9-1182 平成27年11月24日 ○ ○

急064 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里5 Ⅱ-3-R01-3020 ○ ○

急065 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里6 Ⅲ-3-R01-3021 ○ ○

急066 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里7 Ⅱ-3-R01-3022 ○ ○

急067 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里8 Ⅲ-3-R01-3023 ○ ○

急068 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里9 Ⅲ-3-R01-3024 ○ ○

急069 急傾斜地の崩壊 豊沢 厚真豊沢 Ⅱ-3-346-2375 平成29年3月14日 ○ ○

急070 急傾斜地の崩壊 軽舞 厚真軽舞 Ⅰ-3-11-1651 ○ ○

急071 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘1 Ⅲ-3-12-490 ○ ○

急072 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘2 Ⅱ-3-16-1189 ○ ○

急073 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘3 Ⅲ-3-13-491 ○ ○

急074 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘4 Ⅱ-3-R01-3002 ○ ○

急075 急傾斜地の崩壊 鹿沼 厚真鹿沼 Ⅱ-3-22-1195 ○ ○

急076 急傾斜地の崩壊 鹿沼 厚真鹿沼2 Ⅱ-3-R01-3003 ○ ○

土001 土石流 幌内 厚真石曲がりの沢 Ⅱ-31-0640 ○

土002 土石流 幌内 幌内沢 Ⅱ-31-0650 ○

土003 土石流 幌内 幌内学校沢 Ⅱ-31-0660 ○

土004 土石流 幌内 日高幌内川の沢 Ⅱ-31-0670 ○

土005 土石流 幌内 幌内1の沢 Ⅱ-31-0680 ○

土006 土石流 幌内 ｼｪﾙｸ沢 Ⅱ-31-0690 ○

土007 土石流 富里 吉野の沢 Ⅱ-31-0550 ○ ○

土008 土石流 冨里 ﾀｷﾉｻﾜ川 Ⅱ-31-0600 ○

土009 土石流 冨里 富里小沢 Ⅱ-31-0610 ○

土010 土石流 冨里 富里の沢川 Ⅱ-31-0700 ○

土011 土石流 富里,桜丘 吉野北1の沢 Ⅲ-31-067 ○ ○

土012 土石流 冨里 吉野北2の沢 Ⅲ-31-068 ○

土013 土石流 冨里 吉野北3の沢 Ⅲ-31-069 ○

土014 土石流 富里,高丘 高丘東の沢 Ⅲ-31-070 ○

土015 土石流 高丘 学校の沢川 Ⅰ-31-0580 ○

土016 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左の沢 Ⅱ-31-0560 ○

土017 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左2の沢 Ⅱ-31-0570 ○

土018 土石流 高丘 高丘の沢 Ⅱ-31-0590 ○ ○

土019 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左3の沢川 Ⅲ-31-R013007 ○

図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

急048 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里2 Ⅲ-3-R01-3005 令和3年3月12日 ○ ○

急049 急傾斜地の崩壊 幌里 厚真幌里3 Ⅲ-3-R01-3006 令和3年3月12日 ○ ○

急050 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町1 Ⅰ-3-513-3071 平成27年11月27日 ○

急051 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町2 Ⅱ-3-10-1183 平成27年11月27日 ○ ○

急052 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町3 Ⅱ-3-R01-3025 令和3年3月12日 ○ ○

急053 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町4 Ⅰ-3-R01-3026 令和3年3月12日 ○ ○

急054 急傾斜地の崩壊 新町 厚真新町5 Ⅱ-3-R01-3027 令和3年3月12日 ○ ○

急055 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆1 Ⅲ-3-9-487 平成30年3月13日 ○ ○

急056 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆2 Ⅲ-3-10-488 平成30年3月13日 ○ ○

急057 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆3 Ⅱ-3-23-1196 令和3年3月12日 ○ ○

急058 急傾斜地の崩壊 字隆 厚真宇隆4 Ⅲ-3-11-489 令和3年3月12日 ○ ○

急059 急傾斜地の崩壊 宇隆 厚真宇隆5 Ⅱ-3-R01-3001 令和3年3月12日 ○ ○

急060 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里1 Ⅱ-3-7-1180 平成29年3月14日 ○ ○

急061 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里2 Ⅲ-3-5-483 平成29年3月14日 ○ ○

急062 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里3 Ⅱ-3-8-1181 平成29年3月14日 ○ ○

急063 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里4 Ⅱ-3-9-1182 平成27年11月24日 ○ ○

急064 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里5 Ⅱ-3-R01-3020 令和3年3月12日 ○ ○

急065 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里6 Ⅲ-3-R01-3021 令和3年3月12日 ○ ○

急066 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里7 Ⅱ-3-R01-3022 令和3年3月12日 ○ ○

急067 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里8 Ⅲ-3-R01-3023 令和3年3月12日 ○ ○

急068 急傾斜地の崩壊 美里 厚真美里9 Ⅲ-3-R01-3024 令和3年3月12日 ○ ○

急069 急傾斜地の崩壊 豊沢 厚真豊沢 Ⅱ-3-346-2375 平成29年3月14日 ○ ○

急070 急傾斜地の崩壊 軽舞 厚真軽舞 Ⅰ-3-11-1651 令和4年5月24日 ○ ○

急071 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘1 Ⅲ-3-12-490 令和3年3月12日 ○ ○

急072 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘2 Ⅱ-3-16-1189 令和3年3月12日 ○ ○

急073 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘3 Ⅲ-3-13-491 令和3年3月12日 ○ ○

急074 急傾斜地の崩壊 豊丘 厚真豊丘4 Ⅱ-3-R01-3002 令和3年3月12日 ○ ○

急075 急傾斜地の崩壊 鹿沼 厚真鹿沼 Ⅱ-3-22-1195 令和3年3月12日 ○ ○

急076 急傾斜地の崩壊 鹿沼 厚真鹿沼2 Ⅱ-3-R01-3003 令和3年3月12日 ○ ○

土001 土石流 幌内 厚真石曲がりの沢 Ⅱ-31-0640 令和3年3月12日 ○

土002 土石流 幌内 幌内沢 Ⅱ-31-0650 令和3年3月12日 ○

土003 土石流 幌内 幌内学校沢 Ⅱ-31-0660 令和3年3月12日 ○

土004 土石流 幌内 日高幌内川の沢 Ⅱ-31-0670 令和3年3月12日 ○

土005 土石流 幌内 幌内1の沢 Ⅱ-31-0680 令和3年3月12日 ○

土006 土石流 幌内 ｼｪﾙｸ沢 Ⅱ-31-0690 令和3年3月12日 ○

土007 土石流 富里 吉野の沢 Ⅱ-31-0550 令和3年3月12日 ○ ○

土008 土石流 冨里 ﾀｷﾉｻﾜ川 Ⅱ-31-0600 令和3年3月12日 ○

土009 土石流 冨里 富里小沢 Ⅱ-31-0610 令和3年3月12日 ○

土010 土石流 冨里 富里の沢川 Ⅱ-31-0700 令和3年3月12日 ○

土011 土石流 富里,桜丘 吉野北1の沢 Ⅲ-31-067 令和3年3月12日 ○ ○

土012 土石流 冨里 吉野北2の沢 Ⅲ-31-068 令和3年3月12日 ○

土013 土石流 冨里 吉野北3の沢 Ⅲ-31-069 令和3年3月12日 ○

土014 土石流 富里,高丘 高丘東の沢 Ⅲ-31-070 令和3年3月12日 ○

土015 土石流 高丘 学校の沢川 Ⅰ-31-0580 令和3年3月12日 ○

土016 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左の沢 Ⅱ-31-0560 令和3年3月12日 ○

土017 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左2の沢 Ⅱ-31-0570 令和3年3月12日 ○

土018 土石流 高丘 高丘の沢 Ⅱ-31-0590 令和3年3月12日 ○ ○

土019 土石流 高丘 ﾊﾋﾞｳ左3の沢川 Ⅲ-31-R013007 令和3年3月12日 ○
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土020 土石流 東和 第四区1の沢 Ⅱ-31-0730 ○

土021 土石流 東和 第四区2の沢 Ⅱ-31-0740 ○

土022 土石流 東和 東和川左股 Ⅱ-31-0760 ○

土023 土石流 東和 東和川右股 Ⅱ-31-0770 ○

土024 土石流 東和 東和川右1の沢 Ⅲ-31-071 ○

土025 土石流 東和 東和川右4の沢 Ⅲ-31-074 ○

土026 土石流 東和 東和川右5の沢 Ⅲ-31-R013006 ○

土027 土石流 東和 東和川左1の沢 Ⅲ-31-075 ○

土028 土石流 東和 東和川左2の沢 Ⅲ-31-076 ○

土029 土石流 東和 東和川左3の沢 Ⅲ-31-077 ○

土030 土石流 東和 東和川左4の沢 Ⅲ-31-078 ○

土031 土石流 東和 東和川左5の沢 Ⅲ-31-079 ○

土032 土石流 東和 東和川左6の沢 Ⅲ-31-080 ○

土033 土石流 東和 東和川左7の沢 Ⅲ-31-081 ○

土034 土石流 東和 東和川左8の沢 Ⅲ-31-082 ○

土035 土石流 桜丘,幌里 知決辺川下の沢 Ⅱ-31-0450 ○

土036 土石流 桜丘,幌里 知決辺川中の沢 Ⅱ-31-0460 ○

土037 土石流 桜丘,幌里 知決辺川上の沢 Ⅱ-31-0470 ○

土038 土石流 桜丘,幌里 知決辺川2股沢 Ⅱ-31-0480 ○

土039 土石流 桜丘 幌里の南沢 Ⅱ-31-0510 平成29年3月14日 ○

土040 土石流 桜丘 桜丘の沢 Ⅱ-31-0520 平成29年3月14日 ○

土041 土石流 桜丘 ﾁｶｪｯﾌﾟ沢川 Ⅱ-31-0530 平成29年3月14日 ○

土042 土石流 桜丘 ﾁｶｪｯﾌﾟ2の沢川 Ⅱ-31-0530-1 平成29年3月14日 ○

土043 土石流 桜丘 桜丘の南沢 Ⅱ-31-0540 平成29年3月14日 ○

土044 土石流 桜丘 知決辺川左1の沢 Ⅲ-31-059 ○ ○

土045 土石流 桜丘,幌里 知決辺川左4の沢 Ⅲ-31-062 ○

土046 土石流 桜丘,幌里 知決辺川左5の沢 Ⅲ-31-063 ○

土047 土石流 幌里 知決辺川左6の沢 Ⅲ-31-064 ○

土048 土石流 桜丘 近悦府川右の沢 Ⅲ-31-R013005 ○ ○

土049 土石流 本郷 厚真本郷1の沢 Ⅱ-31-0400 平成29年3月14日 ○

土050 土石流 本郷 厚真本郷2の沢 Ⅱ-31-0410 平成29年3月14日 ○

土051 土石流 本郷 厚真本郷川 Ⅱ-31-0420 平成29年3月14日 ○

土052 土石流 本郷 本郷一の沢 Ⅱ-31-0430 平成29年3月14日 ○

土053 土石流 本郷 本郷上の沢 Ⅱ-31-0440 平成29年3月14日 ○

土054 土石流 本郷 本郷北の沢 Ⅲ-31-051 平成29年3月14日 ○

土055 土石流 幌里 幌里下の沢 Ⅱ-31-0500 平成29年3月14日 ○

土056 土石流 幌里 知決辺川右1の沢 Ⅲ-31-052 ○

土057 土石流 幌里 知決辺川右2の沢 Ⅲ-31-053 ○

土058 土石流 幌里 知決辺川右3の沢 Ⅲ-31-054 ○

土059 土石流 幌里 知決辺川右6の沢 Ⅲ-31-057 ○

土060 土石流 桜丘,幌里 知決辺川右7の沢 Ⅲ-31-058 ○ ○

土061 土石流 幌里 知決辺川右8の沢 Ⅲ-31-R013001 ○ ○

土062 土石流 幌里 知決辺川右9の沢 Ⅲ-31-R013002 ○ ○

土063 土石流 幌里 知決辺川右10の沢 Ⅲ-31-R013003 ○ ○

土064 土石流 幌里 知決辺川右11の沢 Ⅲ-31-R013004 ○

土065 土石流 字隆 ｳﾘｭｳ左の沢川 Ⅱ-31-0790 平成30年3月13日 ○

土066 土石流 字隆 宇来留左2の沢 Ⅱ-31-0800 平成30年3月13日 ○ ○

土067 土石流 字隆 宇来留左の沢 Ⅱ-31-0810 平成30年3月13日 ○

図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

土020 土石流 東和 第四区1の沢 Ⅱ-31-0730 令和3年3月12日 ○

土021 土石流 東和 第四区2の沢 Ⅱ-31-0740 令和3年3月12日 ○

土022 土石流 東和 東和川左股 Ⅱ-31-0760 令和3年3月12日 ○

土023 土石流 東和 東和川右股 Ⅱ-31-0770 令和3年3月12日 ○

土024 土石流 東和 東和川右1の沢 Ⅲ-31-071 令和3年3月12日 ○

土025 土石流 東和 東和川右4の沢 Ⅲ-31-074 令和3年3月12日 ○

土026 土石流 東和 東和川右5の沢 Ⅲ-31-R013006 令和3年3月12日 ○

土027 土石流 東和 東和川左1の沢 Ⅲ-31-075 令和3年3月12日 ○

土028 土石流 東和 東和川左2の沢 Ⅲ-31-076 令和3年3月12日 ○

土029 土石流 東和 東和川左3の沢 Ⅲ-31-077 令和3年3月12日 ○

土030 土石流 東和 東和川左4の沢 Ⅲ-31-078 令和3年3月12日 ○

土031 土石流 東和 東和川左5の沢 Ⅲ-31-079 令和3年3月12日 ○

土032 土石流 東和 東和川左6の沢 Ⅲ-31-080 令和3年3月12日 ○

土033 土石流 東和 東和川左7の沢 Ⅲ-31-081 令和3年3月12日 ○

土034 土石流 東和 東和川左8の沢 Ⅲ-31-082 令和3年3月12日 ○

土035 土石流 幌里 知決辺川下の沢 Ⅱ-31-0450 令和3年3月12日 ○

土036 土石流 幌里 知決辺川中の沢 Ⅱ-31-0460 令和3年3月12日 ○

土037 土石流 幌里 知決辺川上の沢 Ⅱ-31-0470 令和3年3月12日 ○

土038 土石流 桜丘,幌里 知決辺川2股沢 Ⅱ-31-0480 令和3年3月12日 ○

土039 土石流 桜丘 幌里の南沢 Ⅱ-31-0510 平成29年3月14日 ○

土040 土石流 桜丘 桜丘の沢 Ⅱ-31-0520 令和3年3月12日 ○

土041 土石流 桜丘 ﾁｶｪｯﾌﾟ沢川 Ⅱ-31-0530 令和3年3月12日 ○

土042 土石流 桜丘 ﾁｶｪｯﾌﾟ2の沢川 Ⅱ-31-0530-1 令和3年3月12日 ○

土043 土石流 桜丘 桜丘の南沢 Ⅱ-31-0540 平成29年3月14日 ○

土044 土石流 桜丘,幌里 知決辺川左1の沢 Ⅲ-31-059 令和3年3月12日 ○ ○

土045 土石流 桜丘,幌里 知決辺川左4の沢 Ⅲ-31-062 令和3年3月12日 ○

土046 土石流 桜丘,幌里 知決辺川左5の沢 Ⅲ-31-063 令和3年3月12日 ○

土047 土石流 幌里 知決辺川左6の沢 Ⅲ-31-064 令和3年3月12日 ○

土048 土石流 桜丘 近悦府川右の沢 Ⅲ-31-R013005 令和3年3月12日 ○ ○

土049 土石流 本郷 厚真本郷1の沢 Ⅱ-31-0400 平成29年3月14日 ○

土050 土石流 本郷 厚真本郷2の沢 Ⅱ-31-0410 平成29年3月14日 ○

土051 土石流 本郷 厚真本郷川 Ⅱ-31-0420 平成29年3月14日 ○

土052 土石流 本郷 本郷一の沢 Ⅱ-31-0430 平成29年3月14日 ○

土053 土石流 本郷 本郷上の沢 Ⅱ-31-0440 平成29年3月14日 ○

土054 土石流 本郷 本郷北の沢 Ⅲ-31-051 令和3年3月12日 ○

土055 土石流 幌里 幌里下の沢 Ⅱ-31-0500 平成29年3月14日 ○

土056 土石流 幌里 知決辺川右1の沢 Ⅲ-31-052 令和3年3月12日 ○

土057 土石流 幌里 知決辺川右2の沢 Ⅲ-31-053 令和3年3月12日 ○

土058 土石流 幌里 知決辺川右3の沢 Ⅲ-31-054 令和3年3月12日 ○

土059 土石流 幌里 知決辺川右6の沢 Ⅲ-31-057 令和3年3月12日 ○

土060 土石流 桜丘,幌里 知決辺川右7の沢 Ⅲ-31-058 令和3年3月12日 ○ ○

土061 土石流 幌里 知決辺川右8の沢 Ⅲ-31-R013001 令和3年3月12日 ○ ○

土062 土石流 幌里 知決辺川右9の沢 Ⅲ-31-R013002 令和3年3月12日 ○ ○

土063 土石流 幌里 知決辺川右10の沢 Ⅲ-31-R013003 令和3年3月12日 ○ ○

土064 土石流 幌里 知決辺川右11の沢 Ⅲ-31-R013004 令和3年3月12日 ○

土065 土石流 字隆 ｳﾘｭｳ左の沢川 Ⅱ-31-0790 平成30年3月13日 ○

土066 土石流 字隆 宇来留左2の沢 Ⅱ-31-0800 令和3年3月12日 ○ ○

土067 土石流 字隆 宇来留左の沢 Ⅱ-31-0810 令和3年3月12日 ○
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土068 土石流 字隆 宇来留左1の沢 Ⅱ-31-0820 平成30年3月13日 ○

土069 土石流 字隆 宇来留右の沢 Ⅱ-31-0830 平成30年3月13日 ○

土070 土石流 字隆 宇来留右2の沢 Ⅱ-31-0840 平成30年3月13日 ○

土071 土石流 字隆 宇隆支北1の沢 Ⅲ-31-084 平成30年3月13日 ○

土072 土石流 字隆 宇隆支北2の沢 Ⅲ-31-085 平成30年3月13日 ○

土073 土石流 字隆 宇隆支北3の沢 Ⅲ-31-086 平成30年3月13日 ○

土074 土石流 字隆 宇隆右1の沢 Ⅲ-31-087 平成30年3月13日 ○

土075 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ1の沢 Ⅲ-31-088 平成30年3月13日 ○

土076 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ2の沢 Ⅲ-31-089 平成30年3月13日 ○

土077 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ3の沢 Ⅲ-31-090 ○

土078 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ4の沢 Ⅲ-31-091 ○ ○

土079 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ5の沢 Ⅲ-31-092 ○ ○

土080 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ6の沢 Ⅲ-31-093 ○

土081 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ7の沢 Ⅲ-31-094 平成30年3月13日 ○

土082 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ8の沢 Ⅲ-31-095 平成30年3月13日 ○

土083 土石流 字隆 宇来留川右1の沢 Ⅲ-31-096 平成30年3月13日 ○

土084 土石流 字隆 宇来留川右2の沢 Ⅲ-31-097 平成30年3月13日 ○

土085 土石流 字隆 宇来留川右3の沢 Ⅲ-31-098 平成30年3月13日 ○

土086 土石流 字隆 宇来留川右4の沢 Ⅲ-31-099 平成30年3月13日 ○

土087 土石流 字隆 宇来留川右5の沢 Ⅲ-31-100 平成30年3月13日 ○

土088 土石流 字隆 宇来留川右6の沢 Ⅲ-31-101 平成30年3月13日 ○

土089 土石流 字隆 宇来留川左1の沢 Ⅲ-31-102 平成30年3月13日 ○

土090 土石流 字隆 宇来留川左2の沢 Ⅲ-31-103 平成30年3月13日 ○

土091 土石流 宇隆 宇来留川左4の沢 Ⅲ-31-105 ○

土092 土石流 美里 第六区1の沢 Ⅱ-31-0860 平成27年11月24日 ○

土093 土石流 美里 美里の沢 Ⅱ-31-0870 平成27年11月24日 ○ ○

土094 土石流 美里 美里1号沢 Ⅱ-31-0880 平成27年11月24日 ○ ○

土095 土石流 美里 美里2号沢 Ⅱ-31-0900 平成29年3月14日 ○

土096 土石流 美里 美里4号沢 Ⅱ-31-0910 平成29年3月14日 ○

土097 土石流 美里 美里5号沢 Ⅱ-31-0920 平成29年3月14日 ○

土098 土石流 軽舞 軽舞の沢川 Ⅰ-31-0960 平成26年3月18日 ○

土099 土石流 軽舞 軽舞川右1の沢 Ⅲ-31-109 ○ ○

土100 土石流 軽舞 軽舞川右2の沢 Ⅲ-31-110 ○

土101 土石流 軽舞 軽舞川左1の沢 Ⅲ-31-111 ○

土102 土石流 軽舞 軽舞川左2の沢 Ⅲ-31-112 ○

土103 土石流 軽舞 軽舞川左3の沢 Ⅲ-31-113 ○

土104 土石流 軽舞 軽舞川左4の沢 Ⅲ-31-114 ○ ○

土105 土石流 軽舞 軽舞川左5の沢 Ⅲ-31-115 ○

土106 土石流 豊沢 豊沢川左沢 Ⅱ-31-0940 平成29年3月14日 ○

土107 土石流 豊沢 豊沢川左2の沢 Ⅱ-31-0950 平成29年3月14日 ○

土108 土石流 豊丘 野安部川右1の沢 Ⅲ-31-117 ○ ○

土109 土石流 豊丘 野安部川右2の沢 Ⅲ-31-118 ○

土110 土石流 豊丘 野安部川右3の沢 Ⅲ-31-119 ○

土111 土石流 鹿沼,豊丘 入鹿別の沢 Ⅱ-31-0980 ○ ○

土112 土石流 鹿沼 入鹿別1の沢 Ⅱ-31-0990 ○ ○

土113 土石流 鹿沼 入鹿別3の沢 Ⅱ-31-1000 ○

土114 土石流 鹿沼 入鹿別川右1の沢 Ⅲ-31-122 ○

土115 土石流 鹿沼 入鹿別川右2の沢 Ⅲ-31-123 ○

図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

土068 土石流 字隆 宇来留左1の沢 Ⅱ-31-0820 令和3年3月12日 ○

土069 土石流 字隆 宇来留右の沢 Ⅱ-31-0830 平成30年3月13日 ○

土070 土石流 字隆 宇来留右2の沢 Ⅱ-31-0840 平成30年3月13日 ○

土071 土石流 字隆 宇隆支北1の沢 Ⅲ-31-084 令和3年3月12日 ○ ○

土072 土石流 字隆 宇隆支北2の沢 Ⅲ-31-085 令和3年3月12日 ○

土073 土石流 字隆 宇隆支北3の沢 Ⅲ-31-086 令和3年3月12日 ○

土074 土石流 字隆 宇隆右1の沢 Ⅲ-31-087 令和3年3月12日 ○ ○

土075 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ1の沢 Ⅲ-31-088 令和3年3月12日 ○

土076 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ2の沢 Ⅲ-31-089 令和3年3月12日 ○

土077 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ3の沢 Ⅲ-31-090 令和3年3月12日 ○

土078 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ4の沢 Ⅲ-31-091 令和3年3月12日 ○ ○

土079 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ5の沢 Ⅲ-31-092 令和3年3月12日 ○ ○

土080 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ6の沢 Ⅲ-31-093 令和3年3月12日 ○

土081 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ7の沢 Ⅲ-31-094 令和3年3月12日 ○ ○

土082 土石流 字隆 ｵﾊﾞﾂｽ8の沢 Ⅲ-31-095 令和3年3月12日 ○ ○

土083 土石流 字隆 宇来留川右1の沢 Ⅲ-31-096 令和3年3月12日 ○

土084 土石流 字隆 宇来留川右2の沢 Ⅲ-31-097 令和3年3月12日 ○ ○

土085 土石流 字隆 宇来留川右3の沢 Ⅲ-31-098 平成30年3月13日 ○

土086 土石流 字隆 宇来留川右4の沢 Ⅲ-31-099 平成30年3月13日 ○

土087 土石流 字隆 宇来留川右5の沢 Ⅲ-31-100 平成30年3月13日 ○

土088 土石流 字隆 宇来留川右6の沢 Ⅲ-31-101 平成30年3月13日 ○

土089 土石流 字隆 宇来留川左1の沢 Ⅲ-31-102 平成30年3月13日 ○

土090 土石流 字隆 宇来留川左2の沢 Ⅲ-31-103 平成30年3月13日 ○

土091 土石流 宇隆 宇来留川左4の沢 Ⅲ-31-105 令和3年3月12日 ○

土092 土石流 美里 第六区1の沢 Ⅱ-31-0860 平成27年11月24日 ○

土093 土石流 美里 美里の沢 Ⅱ-31-0870 平成27年11月24日 ○ ○

土094 土石流 美里 美里1号沢 Ⅱ-31-0880 平成27年11月24日 ○ ○

土095 土石流 美里 美里2号沢 Ⅱ-31-0900 平成29年3月14日 ○

土096 土石流 美里 美里4号沢 Ⅱ-31-0910 平成29年3月14日 ○

土097 土石流 美里 美里5号沢 Ⅱ-31-0920 平成29年3月14日 ○

土098 土石流 軽舞 軽舞の沢川 Ⅰ-31-0960 平成26年3月18日 ○

土099 土石流 軽舞 軽舞川右1の沢 Ⅲ-31-109 令和3年3月12日 ○ ○

土100 土石流 軽舞 軽舞川右2の沢 Ⅲ-31-110 令和3年3月12日 ○

土101 土石流 軽舞 軽舞川左1の沢 Ⅲ-31-111 令和3年3月12日 ○

土102 土石流 軽舞 軽舞川左2の沢 Ⅲ-31-112 令和3年3月12日 ○

土103 土石流 軽舞 軽舞川左3の沢 Ⅲ-31-113 令和3年3月12日 ○

土104 土石流 軽舞 軽舞川左4の沢 Ⅲ-31-114 令和3年3月12日 ○ ○

土105 土石流 軽舞 軽舞川左5の沢 Ⅲ-31-115 令和3年3月12日 ○

土106 土石流 豊沢 豊沢川左沢 Ⅱ-31-0940 平成29年3月14日 ○

土107 土石流 豊沢 豊沢川左2の沢 Ⅱ-31-0950 平成29年3月14日 ○

土108 土石流 豊丘 野安部川右1の沢 Ⅲ-31-117 令和3年3月12日 ○ ○

土109 土石流 豊丘 野安部川右2の沢 Ⅲ-31-118 令和3年3月12日 ○

土110 土石流 豊丘 野安部川右3の沢 Ⅲ-31-119 令和3年3月12日 ○

土111 土石流 鹿沼,豊丘 入鹿別の沢 Ⅱ-31-0980 令和3年3月12日 ○ ○

土112 土石流 鹿沼 入鹿別1の沢 Ⅱ-31-0990 令和3年3月12日 ○ ○

土113 土石流 鹿沼 入鹿別3の沢 Ⅱ-31-1000 令和3年3月12日 ○

土114 土石流 鹿沼 入鹿別川右1の沢 Ⅲ-31-122 令和3年3月12日 ○

土115 土石流 鹿沼 入鹿別川右2の沢 Ⅲ-31-123 令和3年3月12日 ○

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表
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25
～
29

・指定年月
日の確定に
よる追記

36 資料10 指定避難所一覧表
１ 厚真川洪水を除く指定避難所

・施設名の
決定による
修正及び誤
記修正
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図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

土116 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川右3の沢 Ⅲ-31-124 ○

土117 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川右4の沢 Ⅲ-31-125 ○ ○

土118 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川左1の沢 Ⅲ-31-126 ○ ○

土119 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川左2の沢 Ⅲ-31-127 ○

地001 地すべり 幌内 幌内 3-32-177 ○

地002 地すべり 東和 東和地区 <3>-3-581-581-0004 ○

連番 指定避難所名 対象地域

～
略
～

対象とする災害の種類に応じる適否

施設規模 収容可能人員数洪水
土砂 高潮

～略～

浸水深 適否

１
厚真中央小学校
(福祉優先施設)

新町、美里、東
和、宇隆、上野、
豊川、豊沢

無 〇 〇 －

体育館：
1,250㎡

教室：
4,055㎡

体育館：
420人

教室：
1,350人

1,770人

２ 厚真中学校

桜丘、朝日、本
郷、幌里、京町、
表町、本町、錦
町

無 〇 〇 －

体育館：
955㎡

教室：
2,732㎡

体育館：
289人

教室：
820人

1,109人

３ スポーツセンター 本郷、幌里 0.5～3.0 × 〇 － 2,034㎡ 680人

４ 厚南会館
共和、共栄、上
厚真

0.5～3.0 × 〇 〇

1階：
913㎡

2階：
480㎡

1階：
300人

2階：
160人

460人

５ 上厚真小学校

豊丘、軽舞、鹿
沼、厚和、浜厚
真、鯉沼、富野、
清住

無 〇 〇 〇

体育館：
959㎡

教室：
2,458㎡

体育館：
320人

教室：
820人

1,140人

６ 幌内マナビィハウス 幌内 無 〇 〇 － 139㎡ 40人

７ 本郷マナビィハウス 本郷 無 〇 〇 － 162㎡ 45人

８ 豊沢マナビィハウス 豊沢 無 〇 〇 － 128㎡ 35人

９ ルーラルマナビィハウス 豊沢 無 〇 〇 － 115㎡ 35人

10 鹿沼マナビィハウス 鹿沼 無 〇 〇 － 130㎡ 35人

11 (仮称)北部地域防災拠点施設
吉野、富里、高

丘
無 〇 〇 － 200㎡ 65人

連番 指定避難所名 対象地域

～
略
～

対象とする災害の種類

施設規模 収容可能人員数洪水
土砂 高潮

～略～

浸水深 適否

１
厚真中央小学校
(福祉避難所)

新町、美里、東
和、宇隆、上野、
豊川、豊沢

無 〇 〇 －

体育館：
1,250㎡

教室：
4,055㎡

体育館：
420人

教室：
1,350人

1,770人

２ 厚真中学校

桜丘、朝日、本
郷、幌里、京町、
表町、本町、錦
町

無 〇 〇 －

体育館：
955㎡

教室：
2,732㎡

体育館：
289人

教室：
820人

1,109人

３ スポーツセンター 本郷、幌里 0.5～3.0 × 〇 － 2,034㎡ 680人

４ 厚南会館
共和、共栄、上
厚真

0.5～3.0 × 〇 〇

1階：
913㎡

2階：
480㎡

1階：
300人

2階：
160人

460人

５ 上厚真小学校

豊丘、軽舞、鹿
沼、厚和、浜厚
真、鯉沼、富野、
清住

無 〇 〇 〇

体育館：
959㎡

教室：
2,458㎡

体育館：
320人

教室：
820人

1,140人

６ 幌内マナビィハウス 幌内 0.5～1.5 × 〇 － 139㎡ 40人

７ 本郷マナビィハウス 本郷 無 〇 〇 － 162㎡ 45人

８ 豊沢マナビィハウス 豊沢 無 〇 〇 － 128㎡ 35人

９ ルーラルマナビィハウス 豊沢 無 〇 〇 － 115㎡ 35人

10 鹿沼マナビィハウス 鹿沼 無 〇 〇 〇 130㎡ 35人

11
厚北地域防災コミュニティセン
ターならやま

吉野、富里、高
丘

無 〇 〇 － 181㎡ 60人

図面
番号

現象名 所在地 区域の名称 区域番号 指定年月日
警戒
区域

特別警
戒区域

土116 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川右3の沢 Ⅲ-31-124 令和3年3月16日 ○

土117 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川右4の沢 Ⅲ-31-125 令和3年3月16日 ○ ○

土118 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川左1の沢 Ⅲ-31-126 令和3年3月16日 ○ ○

土119 土石流
鹿沼,
むかわ町二宮

入鹿別川左2の沢 Ⅲ-31-127 令和3年3月16日 ○

地001 地すべり 幌内 幌内 3-32-177 令和3年3月12日 ○

地002 地すべり 東和 東和地区 <3>-3-581-581-0004 令和3年3月12日 ○

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

37 ２ 厚真川洪水の場合の指定避難所 ２ 厚真川洪水の場合の指定避難所 ・施設名の
決定による
修正及び誤
記修正

38 ３ 津波の場合の指定避難所

４ 石油コンビナート災害の指定避難所

３ 津波の場合の指定避難所

４ 石油コンビナート災害の指定避難所

・地区名の
追記、修正
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連番 指定避難所名 対象地域

～
略
～

対象とする災害の種類に応じる適否
施設
規模

収容可能
人員数

地震

～
略
～

構造 耐震 階 適否

１
厚真中央小学校
（福祉優先施設）

新町、美里、東和、
宇隆、上野、豊川、
豊沢

RC 〇 2 〇

体育館：
1,250㎡
教室：
4,055㎡

体育館：
420人
教室：
1,350人

1,770人

２ 厚真中学校
桜丘、朝日、本郷、
幌里、京町、表町、
本町、錦町、幌里

RC 〇 2 〇

体育館：
955㎡
教室：
2,732㎡

体育館：
289人
教室：
820人

1,109人

５ 上厚真小学校

豊丘、軽舞、鹿沼、
厚和、浜厚真、鯉
沼、富野、清住、
共和、共栄、上厚
真

RC 〇 2 〇

体育館：
959㎡
教室：
2,458㎡

体育館：
320人
教室：
820人

1,140人

６ 幌内マナビィハウス 幌内 w 〇 1 〇 139㎡ 40人
７ 本郷マナビィハウス 本郷 w 〇 1 〇 162㎡ 45人
８ 豊沢マナビィハウス 豊沢 w 〇 1 〇 128㎡ 35人

９
ルーラルマナビィハウ
ス

豊沢 w 〇 1 〇 115㎡ 35人

10 鹿沼マナビィハウス 鹿沼 w 〇 1 〇 130㎡ 35人

11
(仮称)北部地域防災拠
点施設

吉野、富里、高丘 w 〇 1 〇 200㎡ 65人

12 桜丘生活会館 桜丘 w × 1 〇 88㎡ 25人
13 幌里生活館 幌里 w × 1 〇 88㎡ 25人
14 宇隆生活会館 宇隆 w 〇 1 〇 113㎡ 30人

連番 指定避難所名 対象地域

～
略
～

対象とする災害の種類
施設
規模

収容可能
人員数

地震

～
略
～

構造 耐震 階 適否

１
厚真中央小学校
（福祉避難所）

新町、美里、東和、
宇隆、上野、豊川、
豊沢

RC 〇 2 〇

体育館：
1,250㎡
教室：
4,055㎡

体育館：
420人
教室：
1,350人

1,770人

２ 厚真中学校
桜丘、朝日、本郷、
幌里、京町、表町、
本町、錦町、幌里

RC 〇 2 〇

体育館：
955㎡
教室：
2,732㎡

体育館：
289人
教室：
820人

1,109人

５ 上厚真小学校

豊丘、軽舞、鹿沼、
厚和、浜厚真、鯉
沼、富野、清住、
共和、共栄、上厚
真

RC 〇 2 〇

体育館：
959㎡
教室：
2,458㎡

体育館：
320人
教室：
820人

1,140人

８ 豊沢マナビィハウス 豊沢 w 〇 1 〇 128㎡ 35人

９
ルーラルマナビィハウ
ス

豊沢 w 〇 1 〇 115㎡ 35人

10 鹿沼マナビィハウス 鹿沼 w 〇 1 〇 130㎡ 35人

11
厚北地域防災コミュニ
ティセンターならやま

吉野、富里、高丘、
幌内（日高幌内
川洪水時の場合）

w 〇 1 〇 200㎡ 65人

12 桜丘生活会館 桜丘 w 〇 1 〇 88㎡ 25人
13 幌里生活館 幌里 w 〇 1 〇 88㎡ 25人

連
番

指定避難所名 対象地域
標高
(EL)

～略～
４ 厚南会館 共和団地地区、共和地区、上厚真地区 7.3m

５ 上厚真小学校 厚和地区、浜厚真地区 19.1m

10
鹿沼マナビィハウ
ス

鹿沼地区 11.7m

連
番

指定避難所名 対象地域
標高
(EL)

～略～
４ 厚南会館 共栄、共和、上厚真 8.5m

５ 上厚真小学校 富野、上厚真、厚和、浜厚真、清住 18.7m

10
鹿沼マナビィハウ
ス

鹿沼 11.0m

連
番

指定避難所名 対象地域

～略～
４ 厚南会館 共和団地地区、共和地区、共栄地区、上厚真地区

５ 上厚真小学校 厚和地区、浜厚真地区、上厚真地区

15 厚南中学校 上厚真地区

連
番

指定避難所名 対象地域
標高
(EL)

～略～
４ 厚南会館 共栄、共和、上厚真 8.5m

５ 上厚真小学校 上厚真、厚和、浜厚真 18.7m

15 厚南中学校 上厚真 7.7m

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

39 ・地区名の
修正

- 7 -

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

40
～
44

・指定避難
所への避難
経路図の順
序の入れ替
え（番号
順）及び詳
細図の修正

- 8 -

13．幌里生活館

12．桜丘生活館

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表

６．幌内マナビィハウス



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

40
～
44

・指定避難
所への避難
経路図の順
序の入れ替
え（番号
順）及び詳
細図の修正

- 9 -

11．(仮称)北部地域防災拠点施設
※令和３年秋頃完成予定

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表

７．本郷マナビィハウス

３．スポーツセンター



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

40
～
44

・指定避難
所への避難
経路図の順
序の入れ替
え（番号
順）及び詳
細図の修正

- 10 -

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表

１．厚真中央小学校
(福祉優先施設)

２．厚真中学校

９．ルーラルマナビィハウス



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

40
～
44

・指定避難
所への避難
経路図の順
序の入れ替
え（番号
順）及び詳
細図の修正

- 11 -

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表

８．豊沢マナビィハウス

14．宇隆生活会館

５．上厚真小学校４．厚南会館



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

40
～
44

・指定避難
所への避難
経路図の順
序の入れ替
え（番号
順）及び詳
細図の修正

- 12 -

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表

10．鹿沼マナビィハウス



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

45 資料11 指定緊急避難場所一覧表 資料11 指定緊急避難場所一覧表 ・施設名の
削除・修正
及び施設の
追記並びに
誤記修正
（厚真町役
場本庁舎２
階削除、
(仮称)北部
地域防災拠
点施設の名
称修正、高
規格道路
24KP避難場
所の新設に
よる追記）

- 13 -

番
号

避難所施設
名

標高
（EL)

対象とする災害の種類に応じる適否

管理
責任者

収容
可能

洪水(想定最大)
土
砂

高
潮

地震 津波
大火
事

火
山浸水深 適否

構
造

耐
震

適
否

24時
間
対応

適
否

１
幌内マナビィ
ハウス駐車場

49.1m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 324人

２
(仮称)北部地
域防災拠点
施設

37.3m 無 〇 〇 － w 〇 〇 － － 〇 〇 町 66人

３
厚真町役場
本庁舎２階

0.5～
3.0

× 〇 － RC × × － － × 〇 町 68人

４
厚真町役場
職員駐車場

18.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 791人

５
厚真町青少
年センター

18.4m
0.5～
3.0

× 〇 － RC 〇 〇 － － 〇 〇 町 352人

６
厚真町青少
年センター２
階

0.5～
3.0

× 〇 － RC 〇 〇 － － × 〇 町 143人

７
総合ケアセン
ターゆくり２階

0.5～
3.0

× 〇 － RC 〇 〇 － － × 〇 町 153人

８
総合ケアセン
ターゆくり駐
車場

18.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 846人

９
総合福祉セ
ンター駐車場

18.8m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 550人

10
厚真中央小
学校グラウン
ド

35.5m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 校長 4752人

11
厚真中学校
グラウンド

36.6m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 校長
17,975

人

12
スポーツセン
ター駐車場

17.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 726人

13
かしわ公園野
球場

17.2m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 5,683人

14
上厚真かえ
で公園

7.3m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 〇 × 〇 － 町 1,533人

15
厚南会館駐
車場

7.3m
0.5～
3.0

× 〇 〇 － － 〇 〇 〇 〇 － 町 1,365人

16
上厚真小学
校グラウンド

18.7m 無 〇 〇 〇 － － 〇 〇 〇 〇 － 校長 3,000人

17
日高自動車
道（22KP旋
回場）

11.0m 無 × × 〇 － － × 〇 〇 × × 国交省 130人

番
号

避難所施設名
標高
（EL)

対象とする災害の種類

管理
責任者

収容
可能

洪水(想定最大)
土
砂

高
潮

地震 津波
大火
事

火
山浸水深 適否

構
造

耐
震

適
否

24時
間
対応

適
否

１
幌内マナビィハ
ウス駐車場

49.1m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 342人

２
厚北地域防災
コミュニティセン
ターならやま

37.3m 無 〇 〇 － w 〇 〇 － － 〇 〇 町 66人

３
厚真町役場職
員駐車場

18.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 791人

４
厚真町青少年
センター2階

18.4m
0.5～
3.0

× 〇 － RC 〇 〇 － － 〇 〇 町 352人

５
総合ケアセン
ターゆくり２階

0.5～
3.0

× 〇 － RC 〇 〇 － － 〇 〇 町 153人

6
総合ケアセン
ターゆくり駐車
場

18.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 846人

7
総合福祉セン
ター駐車場

18.8m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 550人

8
厚真中央小学
校グラウンド

35.5m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 校長 4752人

9
厚真中学校グ
ラウンド

36.6m 無 〇 〇 － － － 〇 － － 〇 － 校長
17,975

人

10
スポーツセン
ター駐車場

17.6m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 726人

11
かしわ公園野
球場

17.2m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 － － 〇 － 町 5,683人

12
上厚真かえで
公園

7.3m
0.5～
3.0

× 〇 － － － 〇 〇 × 〇 － 町 1,533人

13
厚南会館駐車
場

7.3m
0.5～
3.0

× 〇 〇 － － 〇 〇 〇 〇 － 町 1,365人

14
上厚真小学校
グラウンド

18.7m 無 〇 〇 〇 － － 〇 〇 〇 〇 － 校長 3,000人

15
高規格道路
22KP避難場所

13.6m 無 － － － － － － 〇 〇 － － 国交省 130人

16
高規格道路
24KP避難場所

10.9m 無 － － － － － － 〇 〇 － － 国交省 805人

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

46 ・位置図を
一表に修正

- 14 -

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

47 資料12 要配慮者施設（避難確保計画要作成施設）一覧表
【水防法第15条第３項に定める浸水想定区域内（厚真川）】

資料12 要配慮者施設（避難確保計画要作成施設）一覧表
【水防法第15条第３項に定める浸水想定区域内（厚真川）】

・施設管理
者変更によ
る名称の修
正

48
～
56

資料13 災害協定締結一覧表一覧表
令和３年２月19日現在

資料13 災害協定等締結一覧表一覧表
令和４年10月18日現在

【覚書等】

【災害協定】

・覚書等の
追記及び新
しく締結し
た協定を追
記

- 15 -

施設等区分 名称 種別 住所 電話
浸水想定
（最大規模）

福祉施設等 デイワーク 里工房 ほっとす 通所 勇払郡厚真町京町１２－１ 29-7023 0.5m～3.0m

No 分類 覚書等名 締結先 締結内容 要請の要件等 締結日 有効期間

1

【申し合
せ】
災害時
応援

北海道地方に
おける災害時
の応援に関す
る申し合わせ

北海道開
発局

土木施設等に被害が発生し
た場合に、被害の拡大や二
次災害の防止に資するため、
北海道開発局が被災直後の
緊急的な対応を実施

大規模自然災害発生時に応
援を要請

平成22年
6月1日

なし

2

【覚書】
被災者
の通信
確保

特設公衆電
話の設置・利
用に関する覚
書

東日本電
信電話株
式会社

災害発生時、特設公衆電話
の設置による被災者の通信を
確保

災害救助法適用の災害が発
生又は同程度の事象発生に
より社会の混乱が発生してい
る状況で利用開始を通知

平成28年
9月5日

なし

No 分類 協定名 協定先 協定内容 要請の要件等 締結日 有効期間
1

～略～

2 施
設・
設備

厚真町所有
公共土木施
設における災
害時の協力
体制に関する
実施協定

厚真建設
協会

災害時の厚真町が所掌する事務に
係る施設及び設備の災害応急対策
に係る業務の実施

地震、豪雨、大規模な事
故等により災害が発生又
は発生する恐れがある場
合で甲が協力を必要と判
断した場合、乙又は乙の
会員に対し協力を要請

平成18
年
5月10日

H22.3.31
までとする
も、双方
の申し出
がない限
り毎年度
更新

3
～
8

～略～

9 行政
支援

災害時の応
援に関する協
定

財務省北
海道財務
局

１避難施設運営補助（支援物資運搬、
避難施設巡回等）
２災害ボランティア及び支援物資等
の受付事務
３有価物（現金、保険証、貴金属等の
遺失物）の分別等作業
４り災証明書申請受付及び発行に関
する事務
５り災建物判定に係る現地調査補助
６その他、災害応急対策に関する事
務及び作業

道内で相当規模の災害
が発生した場合で電話連
絡等口頭で要請を行いじ
後、要請内容を期した文
書を提出

平成26
年
3月28日

なし

10
～
24

～略～

No 分類 協定名 協定先 協定内容 要請の要件等 締結日 有効期間
1 ～略～
2 施

設・
設備

厚真町所有
公共土木施
設における災
害時の協力
体制に関する
実施協定

厚真建設
協会

災害時の厚真町が所掌する事務に
係る施設及び設備の災害応急対策
に係る業務の実施

地震、豪雨、大規模な事
故等により災害が発生又
は発生する恐れがある場
合で甲が協力を必要と判
断した場合、乙又は乙の
会員に対し協力を要請

平成21
年4月1
日改訂

H22.3.31
までとする
も、双方
の申し出
がない限
り毎年度
更新

3～8 ～略～
9 高規格

道路の
一部使
用

津波緊急避難
における日高
自動車道の区
域の一時使用
に関する協定
書

国土交通
省北海道
開発局室
蘭開発建
設部

津波から地域住民等の生命を守るため
日高自動車道の区域の一部を一時避
難場所として使用
・高規格道路２２KP避難場所
・高規格道路２４KP避難場所

厚真町に津波が襲来又は
太平洋沿岸に大津波警
報・津波警報が発令された
時から津波による避難の必
要性が無くなった時まで

令和4年3
月28日再
締結

協定締結の
日から3年
間、有効期
間の満了日
までに双方
から申し出
がない場合
は更に3年
間延長、以
後も同様

No10以降、No25まで番号の修正
26 トイレ

供給
災害時にお
けるコンテナ
型トイレ等の
供給に関する
協定

ウォレット
ジャパン
株式会社

避難所等必要となる場所にコンテ
ナ型トイレを設置、避難住民等へのト
イレの供給
①コンテナ型トイレの設置・撤去
②トイレ使用に必要な備品の提供
③トイレの設備のメンテナンス
④その他、町が必要と認めるもの

災害が発生、又は発生す
るおそれがある場合や武
力攻撃災害が発生、又は
発生するおそれがある場
合において、甲が乙に対
して要請

令和3年
5月10日

定締結の
日から１
年間、満
了日の1ヶ
月前まで
に双方か
ら更新し
ない旨の
申し出が
無い場合、
更に1年
間延長、
以後も同
様

施設等区分 名称 種別 住所 電話
浸水想定
（最大規模）

福祉施設等 厚真町まちなか交流館しゃべーる 通所 勇払郡厚真町京町１２－１ 29-7023 0.5m～3.0m

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

48
～
56

・覚書等の
追記及び新
しく締結し
た協定を追
記

57 資料14 災害記録 資料14 災害記録
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27 電力
供給

大規模災害
時における相
互協力に関
する基本協定

北海道電
力株式会
社
北海道電
力ネット
ワーク株
式会社

大規模災害等が発生又は発生する
おそれがある場合などに、停電情報
等の共有及び復旧作業における施
設・敷地・資機材物資・人材等の相互
協力及び停電復旧作業における樹
木・土砂等の障害物（電力設備を除
く）除去作業の支援並びに、町が管
理する道路の通行に支障となる場合
に、早期解消に向けた連携等につい
ての協定

大規模災害が発生、又は
発生するおそれがある場
合、甲が乙に対して要請

令和4年
1月20日

締結日か
ら1年間、
協定が終
了する1カ
月前まで
に甲・乙・
丙から申
し出がな
い場合、
更に1年
間継続、
以降も同
様

28 福祉
用具
供給

災害時にお
ける福祉用具
等物資の供
給等協力に
関する協定

一般社団
法人 日
本福祉用
具供給協
会

相互に協力して避難所等において
必要とされる介護用品・衛生用品等
の福祉用具等物資を確保し供給

災害対策基本法（昭和３
６年法律第２２３号）第２条
第１号に規定する災害が
発生し、又は発生のおそ
れがある場合に甲が乙に
対して要請

令和4年
4月1日

締結の日
からその
効力を有
するものと
し、甲又
は乙が文
書により
協定の終
了を通知
しない限り
継続

29 物資
供給

災害時にお
ける避難所等
で使用する製
品の供給に
関する協定書

アキレス
株式会社

避難時や避難所等で使用するゴム製
品の資機材等を供給

災害が発生、又は発生す
るおそれがある場合、甲
が乙に対して要請

令和4年
4月1日

締結の日
からその
効力を有
するものと
し、甲又
は乙が文
書により
協定の終
了を通知
しない限り
継続

30 ボラ
ンティ
ア

厚真町災害
ボランティア
センターの設
置及び運営
等に関する協
定書

社会福祉
法人 厚
真町社会
福祉協議
会

大規模災害時における災害ボラン
ティアセンターの設置及び運営

大規模災害が発生し、災
害ボランティアセンターの
設置が必要と判断した場
合、甲乙協議の上設置

令和4年
10月18
日

締結の日
から1年間、
期間満了
の3カ月
前までに
甲乙いず
れからも
解除又は
変更の申
し出が無
い時は1
年間延長、
以後同様

27・ 3・ 4 地 震
十勝沖地震による災害（震度６） 死者1名 重傷1名 軽傷8名 全壊35棟
半壊36棟 小壊141棟 計212棟 被害総額 146,386千円

45・ 5・11
12

大 雨
低気圧（２ツ玉）災害により、全町的に田畑冠水、流失、河川・道路・橋梁等
欠壊 被害総額131,826千円

27・ 3・ 4 地 震
十勝沖地震による災害（震度６） 死者1名 重傷1名 軽傷8名 全壊35棟
半壊36棟 小壊141棟 計212棟 被害総額 146,386千円

43・5・16 地 震

十勝沖地震による災害（震度６） 重症1名、軽傷2名、住家全壊5棟、住家
半壊26棟、住家一部破損611棟、非住家全半壊10棟、農業関連その他76
件、河川決壊4箇所、橋梁破損4箇所、道路破損11箇所、林業関係4件、衛
生1箇所、商工50件、学校14箇所

45・ 5・11
12

大 雨
低気圧（２ツ玉）災害により、全町的に田畑冠水、流失、河川・道路・橋梁等
欠壊 被害総額131,826千円

厚真町地域防災計画【資料編】改訂（案） 新旧対照表



頁 現 行（令和３年３月） 令和４年度改訂案 理 由

59 厚真町地域防災計画の沿革

昭和38年７月 厚真町地域防災計画の作成
昭和55年４月１日 一部改訂
平成25年６月25日 全面改訂
平成22年２月４日 一部改訂
平成26年５月 全面改訂
平成28年２月 一部改訂
令和元年11月13日 資料編一部改訂
令和３年３月31日 全面改訂

厚真町地域防災計画の沿革

昭和３８年 ７月 厚真町地域防災計画の作成
昭和５５年 ４月 １日 一部改訂
平成１５年 ６月１５日 全面改訂
平成２２年 ２月 ４日 一部改訂
平成２６年 ５月 全面改訂
平成２８年 ２月 一部改訂
令和 元年１１月１３日 資料編一部改訂
令和 ３年 ３月３１日 全面改訂
令和 ４年 ６月２２日 一部改訂（軽微）
令和 ５年 〇月〇〇日 一部改訂

誤記修正及
び改訂年月
日の追記
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